years either side of 1200. They are usually of some 

length, and provide quantities of place-name evidence 

for the territorium. 
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'! 'r"anscriptiou 1 24. IX. 924 

AC13 L)Li 499: 

Original parcliuient, ( 25x23 cros. ): note on reverse in 

a 12tli. century hand - de domibus iuxta palacium 

episcopi clui sunt ante palacium comitis. 

In Del nomine, Ego Salla donator sum domum Sancte 

Crucis et Sancte Eulalie Virginia qui in ibidem quiescitv 

certum quidem hac. Dlanifestum eat enim quia sic pla- 

cuit animis meis at pl(acet) nullius coogentis imperio 

nec suadentis ingenio sed propria at espontanea mea 

mihi hoc elegit bona volumptas ut aliquid de proprie- 

tatem mea donare fecissem ad predictam dornuni Sanctae 

Crucis et Sancte Eulalie Virginia propter (... )i at 

remediwn anime mee sicuti at facio. Qono ibidem domum 

uieam cwn solo et superposito suo simul cum curteýqui 

abeo infra muros civitatis ßarchinone qui mihi advenit 

per meam comparatione et affrontat ipse domus simul 

cwn curte de circii in domuni episcopale unde fecit 

car-Lam donationis Eroigis ad domum Sancte Crucia at 

habet in ibidern cubitos xvii at osso: at de orientis 

adhcr(it) in ipsa cortina de ipso e alatio Commitale 

et liahet hibi_dem xvi et serco(? ): at de meridie iungit 

in ipsa via due pergit ad ipso Palatio Commitale at 

habet hibidew cubitos xvii at osso: de occiduo vero 

parte inlaterat in ipsa curte episcopale at habet 

hib: idem cuhitos xvii et digita quattuor. Quod in 

istis affrontationes includunt at isti cubiti resonant 

sic dono predictam domum at curtem ad domum Sancto 
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Crucis et Saiicte l: ulalie vel in potestatem illorwn 

servientes eam trado illic perenniter habendi)tenendi 

et possidendi vel faciendi exinde quod voluerit tam 

presens episcopus Teudericus quam successores illius 

quod voluerint secundum kanonicam auctoritatem liberam 

in Dei nomine habeant plenam potestatem cum exio at 

regressio sua ad proprio, Quod si ego donator aut alius- 

que homo qui contra hanc donationem venerit ad inrum- 

pendum non hoc valeat vindicare zed componat aut com- 

ponam ad predictam domum Sancte Crucis at Sancte Euialie 

sive ad eorum servientes ipsam domwn at curtem quem 

hibidem dono in dui locwn omni inmeliorationi sua at 

hoc donatio suan, habeat fermitatem. Facta donatione 

die viii kalendas Octdbris anno xxvii reganante 

l: arulo rege post Odoni.